

Revisorerna

2019-06-12

Till: Kommunstyrelsen

För kännedom: Kommunfullmäktige

Granskning av kommunens kris- och katastrofberedskap

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Tyresö kommun har EY genomfört en granskning av kommunens kris- och katastrofberedskap. Syftet med granskningen har varit att bedöma om kris- och katastrofberedskapen i Tyresö kommun är ändamålsenlig och anpassad till de krav som ställs i lagstiftningen.

Vår sammanfattande bedömning är, utifrån granskningens syfte och revisionskriterier, att kris- och katastrofberedskapen i kommunen i allt väsentligt är ändamålsenlig och anpassad till de krav som ställs i lagstiftningen. Vi ser positivt på att kommunen tar ett samlat grepp om trygghets- och säkerhetsfrågorna där krisberedskap är en av flera delar i ett mer övergripande arbete.

Vi baserar vår bedömning på att det finns en tydlig och ändamålsenlig roll- och ansvarsfördelning, att det finns styrdokument och genomförs riskanalyser i beredskapsarbetet, att övningar och utbildningar genomförs och att det finns en utvecklad samverkan inom det geografiska området. Kommunens säkerhetsenhet sammankallar en samverkansgrupp som omfattar väsentliga delar av den kommunala organisationen men även privata aktörer i det geografiska området.

Vid kriser har kommunen ett betydande ansvar och det är flera viktiga aspekter som kommunerna behöver ta ställning till vilket med fördel styrs av en tydlig politisk vilja. Vi noterar att kommunstyrelsen inte har varit involverade i framtagandet av kommunens handlingsplan eller risk- och sårbarhetsanalys. Återrapportering till kommunstyrelsen i krisberedskapsfrågor sker främst när det bedöms nödvändigt under sammanträden med kommunstyrelsen. Vi bedömer att kommunstyrelsen inom ramen för sin uppsiktsplikt behöver hålla sig mer informerad om väsentliga risker och hotbilder mot kommunens säkerhet. Kommunstyrelsen är ytterst ansvarig för att trygghets- och säkerhetsarbetet bedrivs på ett effektivt sätt inom kommunen samt ansvarar för kommunens uppgifter enligt LEH.

Utifrån granskningens resultat lämnar vi följande rekommendationer till kommunstyrelsen:

- ▶ Inom ramen för sin uppsiktsplikt håller sig mer informerad om väsentliga risker och hotbilder mot kommunens säkerhet.
- ▶ Säkerställer att kommunens nämnder har kontrollplaner eller andra strukturer som ger ett fullgott underlag för att bedöma och värdera risker för kommunens krisberedskap.
- ▶ Säkerställer att samverkan inom ramen för POSOM stärks och upprätthålls kontinuerligt.

Revisionen önskar kommunstyrelsens kommentarer till de rekommendationer som lämnas i rapporten. Svar önskas senast den 18 september 2019.

För revisorerna i Tyresö kommun



Tommy Karlsson
Ordförande



Claes Göran Enman
Vice ordförande